
P
R

O
G

R
A

M
A

12:30–13:00 Atvykimas

13:00–13:20 Įžanginis žodis ir sveikinimai

 Įžanginis žodis: dr. Lijana Gvaldaitė, Nacionalinės šeimos tarybos narė, laikinai atliekanti Nacionalinės 
šeimos tarybos pirmininko funkcijas

 Sveikinimai:
 Linas Kukuraitis, Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkas
 Dr. Giedrė Purvaneckienė, Ministro Pirmininko patarėja šeimos politikos ir lygių teisių klausimais
 Rita Grigalienė, Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė

13:20–13:50 Studijos „Jaunos šeimos Lietuvoje: demografinės situacijos analizė“ pristatymas
 Doc. dr. Daumantas Stumbrys, Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetas, Sociologijos ir socialinio 

darbo institutas

13:50–14:20 Vyriausybės veiksmai, sudarantys sąlygas šeimoms saugiai auginti vaikus 
 Dr. Giedrė Purvaneckienė, Ministro Pirmininko patarėja šeimos politikos ir lygių teisių klausimais

14:20–14:40 Palankios aplinkos kūrimas jaunoms šeimoms savivaldybėse: situacijos apžvalga ir gerosios 
patirtys 

 Kristina Malinovska, Daiva Riklienė, Deimantė Rusteikaitė, Nacionalinė šeimos taryba 

14:40–15:00 Jaunimo ir jaunų šeimų galimybės ir problemos apsirūpinant būstu 
 Doc. dr. Rūta Brazienė, Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetas Sociologijos ir socialinio darbo 

institutas, Lietuvos socialinių tyrimų centras

15:00 – 15:30 Kavos pertrauka

15:30–16:00 Pokyčių kontūrai įgyvendinant naujas tėvystės ir motinystės bei vaiko priežiūros schemas 
 Dokt. Donata Telišauskaitė-Čekanavičė, Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetas, Sociologijos ir 

socialinio darbo institutas 

16:00–16:20 Derinti šeimą ir darbą Lietuvoje: galimybės ir tikrovė 
 Rasa Žemaitė, Nacionalinis aktyvių mamų sambūris

16:20– 16.40 Priežiūra – ne privilegija, o teisė: kokios sistemos reikia Lietuvos vaikams ir šeimoms?  
Irena Blaževičė, VšĮ Domus solis

16:40–17:00 Diskusija 
 Moderuoja dr. Lijana Gvaldaitė, Nacionalinės šeimos tarybos narė, laikinai atliekanti Nacionalinės 

šeimos tarybos pirmininko funkcijas. 

Konferencijos tikslas – apžvelgti jaunimo ir jaunų šeimų 
situaciją Lietuvoje ir pateikti rekomendacijas dėl konkrečių 
priemonių taikymo, gerinant sąlygas susilaukti vaikų jaunoms 
šeimoms Lietuvoje.

Konferenciją organizuoja Nacionalinė šeimos taryba ir  
Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas.

Tarptautinei šeimos ir Vaiko dienoms paminėti
Mokslinė praktinė konferencija 

JAUNŲ ŠEIMŲ SITUACIJA 
LIETUVOJE: DEMOGRAFINIAI 
ASPEKTAI IR GALIMI SPRENDIMAI

2025 m. birželio 4 d. (trečiadienis) 
13:00–17:00 val.

Lietuvos Respublikos Seimas, 
Konstitucijos salė

Norinčius dalyvauti konferencijoje 
kviečiame iki 2025 m. birželio 2 d. 
registruotis

ČIA

Informuojame, kad visuomenės informavimo tikslais renginyje bus fiksuojamas 
vaizdas, todėl  Jūs galite būti matomi nuotraukose ir vaizdo įrašuose. Šio renginio 
nuotraukos ir vaizdo įrašai bus skelbiami renginio organizatorių interneto svetainėse ir 
socialinių tinklų paskyrose bei platinami įvairiose žiniasklaidos priemonėse. Išsamesnę 
informaciją apie asmens duomenų tvarkymą gali suteikti organizatoriai.

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=37172&p2=7809

